periculosis rebus asolet diversis inquirentibus diversa remedia, tandem

in celebratione concilii, velut in herba (de pe. di. I. c. Medicamentum) a)

predominante, pro utili medicina multorum videtur [Vb
J sententia con-

15 currisse. Nonnullis tarnen de termino cretico b), de quo notatur de elect.

c. Significasti, glossa I, speculantibus sedule ac prenosticantibus circum-

specte , et si illud preoptatum a multis remedium videretur celerius,

non tarnen securius, quinymo periculosius, nisi grandi modestia et magna

industria, observatis solicite artis proprie documentis, congruentibus

20 locis atque temporibus hec medicina concilii morbo inveterati scismatis

et fistule subscismatis prolibati leni tactu — de pe. di I. c. Impor-

tuna in fine et XLV di. c. Disciplina in principio — et provida manu

periti in arte medici applicetur iuxta ea, que legimtur et notantur de

eta. quali. c. Ad aures.

25 Hinc ego, sumpta occasione de hac materia concilii scribendi.

quedam, et si breviter, ut michi tarnen videtur, satis utiliter recollegi

;

signanter prosequens dubia quedam vel potius apud doctos indubia,

licet curiose ac superstitiose per eos
,
qui contra Apostolum ad Ro-

manos XII c. et XLIII di. Sit rector et de renun. c. I. in principio

80 Ii. VI, non ad sobrietatem, sed plus quam oportet presumunt sapere,

noviter in dubitationem deducta, que sub una questione [VIa] epi-

logans, in X articulos subdistinctam pro viribus declarando et alia in-

cidentia explicando saltem peritioribus materiam offeram ea iuridice

terminandi.

35 Proponitur ergo principalis questio sub hac forma: utrum pro

sedatione occurrentis cismatis sit generale concilium celebrandum.

Pro cuius questionis dilucidatione de sequentibus articulis est

vielendum et a nominis origine inchoandum c).

a) In Pa. 1476 am Rande.

b) cretico in Pa. 1476, 6 nach dem Citat; cretico speculantibus. — cretico

im Sinne von critico. c) Vat. inchoando.
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Primo ergo queritur, unde dictum est et sumptum nomen concilii

vocaliter.

Secundo, quot sunt species conciliorum canonice.

Tertius quid est concilium generale, de quo agitur in presenti.

Quarto, quis debeat congregare concilium generale. 5

Quinto, qui debent convocari vel admitti ad concilium generale.

Sexto, quis debet presidere in concilio generali [VT].

Septimo, cuius sententie et determinationi debet stari discordante

concilio generali.

Octavo , utrum papa debeat in aliquo casu iudicari per concilium 10

generale.

Nono, utrum papa voluntarie se possit submittere iudicio concilii

generalis.

Decimo, utrum papa valeat generale concilium recusare.

Et quia ex predictorum X articulorum et dubiorum incidentium 15

decisione quo ad propositum satis declaratur materia et enucleantur

vires concilii generalis; quibus previsis facilius respondebitur ad prin-

cipale dubium questionis, scilicet utrum pro sedatione occurrentis scis-

matis sit generale concilium celebrandum ; idcirco eorundem articulorum

deductionem premittam, ut inde ad determinationem principalis questio- 20

nis debito ordine gradatim perveniam. Et tandem post conclusionem

huius tractatus, ymo verius questionis, que est una principalis tractatus

de subscismate, subiciam [VIT'] practicam celebrandi concilium generale,

quam practicam reputo utilem propter inexperientiam modernorum, cum
nemo etatis nostre, ut credo, hoc viderit practicari. 25

Verum in predictorum articulorum progressu, tanquam raris et

brevibus intervallis ab occupationum vinculis relaxatus , dubito me
usum fuisse nimia arbitrii libertate, dum per me scribenda nulla

conformitatis limitatione perstringens , sed quomodocunque libuit vel

occurrit laxatis proprie considerationis abenis per varia dicurrendo 30

prefatos articulos tarn in equalitate scripture quam diversitate Pro-

cessus nimia invicem composui varietate diformes ; in hoc solum

placiturus forsitan curiosis
,
quod latior eis prebetur occasio , eadem

subtilius investigandi , si placeat , et , si libuerit
,

corrigendi et libe-

rius arguendi, quorum primum opto , secundum postulo , tertium non 35

recuso.

Fateor etiam me quam plura ex proposito huic inseruisse trac-

tatui, que nimium doctis puerilia videbuntur, motus inde, quod si for-

sitan scripturam presentem ad manus talium contingeret [\rll
h

j pervenire,

qui non possent in promptu discurrere per diversos libros alterius 40

facultatis, hic habeant expositum, quod etiam rudi ingenio ad sanum
et verum eliciendum sufficiat intellectum.
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Hiis ergo prelibatis et professione mee fidei prernunitus
,
qua per

omnia, quod sancta Eomana catholica tenet et docet ecclesia, ego

credo et teneo, et quod respuit respuo, et idem hactenus credidisse et

tenuisse me recolo et in futurum credere et tenere Semper intendo,

5ut in principio huius principalis tractatus de subscismate latius expli-

cavi, ad premissorum articulorum prosecutionem descendo.

[F. l
a
.J Et circa primum articulum, ut noscamus, unde hoc nomen